yazanlardan biri, yine bu alanın önemli üstatlarından olan Ġbnu‟l-Bevvâb‟tır.

Bundan sonra pek çok Ģair yazı sanatının kaide ve kurallarını manzum bir Ģekilde

anlatmaya çalıĢmıĢlardır. Bunların en sonuncusu ve zirveye ulaĢmıĢ olanı ise, aslen

Musullu olup Mısır‟da yaĢamıĢ olan Zeynuddin ġabân b. Muhammed el-Âsârî (öl.

828/1425)‟ın el-‘İnâyetu’r-Rabbâniyye fi’t-Tarîkati’ş-Şa’bâniyye adında nazmettiği

Elfiye‟sidir.
13

Osmanlılar Dönemi

Ġstanbul‟un fethinden sonra ilim, kültür ve sanat açısından önemli bir merkez

haline gelen Osmanlılar döneminde, Osmanlı hattatlar ı kendilerinden öncekilerden

9
Nıdâl Abdulbâkî Emîr, “Edevâtu‟l-Kitâbe ve Mevâdduhâ fi‟l-„Usûri‟l-Ġslâmiyye”,

Mecelletu’l-Mevrid, c.15, sayı: 4, Bağdat, 1407/1986, s. 136.
10

Nûrî Hammûd el-Kaysî, “Medresetu‟l-Hatti‟l-„Irâkıyye min Ġbn Mukle ilâ HâĢim el-

Bağdâdî”, Mecelletu’l-Mevrid, c.15, sayı: 4, Bağdat, 1407/1986, s. 75; Ġdhâm

Muhammed HaneĢ, el-Hatt fi’l-Vesâiki’l-Osmâniyye, Ammân, 1418/1998, s. 40-42.
11

Ġdhâm Muhammed HaneĢ, el-Hatt fi’l-Vesâiki’l-Osmâniyye, s. 42-43.
12

Ġdhâm Muhammed HaneĢ, el-Hatt fi’l-Vesâiki’l-Osmâniyye, s. 36; Derman, M. Uğur,

“Hat”, DİA, XVI, Ġstanbul, 1997, s. 428.
13

Hilal Nâcî, “Vaddâhatu‟l-Usûl fi‟l-Hatt”, Mecelletu’l-l-Mevrid, c.15, sayı: 4, Bağdat,

1407/1986, s. 159; Hilal Nâcî, “Fî „Ġlmi Resmi‟l-Hatt”, Mecelletu’l-l-Mevrid, c.15, sayı:

4, Bağdat, 1407/1986, s. 351 vd.

Halid Efendi (öl. 1040/1631): Adı Halid b. Ġsmail olup Halid Erzurumî diye

tanınır. Ġstanbul‟da Üsküdarlı Hasan Çelebi‟den Sülüs ve Nesih hatlarını

meĢketmiĢ ve izin almıĢ, daha sonra DerviĢ Ali gibi ünlü hattatlar yetiĢtirmiĢtir.

1040 tarihinde vafat etmiĢtir.
38

Elde ettiğimiz icâzetnâmelerin orijinalleri aĢağıdadır. Bunlardan 1. Mustafa

Sabir Efendiye (1219/1804 tarihli); 2. ise Muhammed Arif Efendi (1262/1846

tarihli)‟ye aittir.

38

Habib Efendi, Hat ve Hattatîn, Kostantıniyye, 1305, s. 110; Ġbnu‟l-Emin Mahmud

Kemal, Tuhfe-i Hattâtîn, s. 191.